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کارشناسی با حضور آقای ظریف نقش یک عامل  نشست 
شتاب زا در شکل گیری چالش اصلی در انتخابات داشت. به هر 
حال هر انتخاباتی در هر جای دنیا یک خط گسل اصلی دارد؛ 
اما واقعیت این است که چالش اصلی در انتخابات این دوره 
ایران، چالش تنش و تحریم است. یعنی حافظان وضع موجود 
کسانی هستند که این ادعا را داشتند که تنش یک بخش محتوم 
و غیر قابل اجتناب در سیاست خارجی است و تحریم را نعمت 
می دانستند. بخش عمده ای از آنچه امروز در جامعه شکل 
می گیرد ناشی از شکست همین ادعاست. یعنی در دنیای امروز 
گر بخواهند جایزه بدهند به کشوری که بیش ترین دشمن را  ا
برای خود درست کرده همین افراد بیش ترین دشمن را برای ایران 
درست کردند و باید جایزه بگیرند؛ چون هیچ کشوری این بلا را 
به سر سیاست خارجی خود نمی آورد. دیگر اینکه کاسبی تحریم 
باعث شده که حتی وقتی از رشد اقتصادی صحبت می شود 
این سفره کاسبان تحریم است که گسترش پیدا می کند نه سفره 
کان زمانی که نفت هفت برابر فروش می رود  ملت. فلذا ملت کما
باز هم ملت است که باید تاوان تحریم را بدهد و ملت است که 
باید مالیات را پرداخت کنند. ما افزایش سنواتی سالیانه 50 درصد 
مالیات را داریم. در سمت دیگر جریان آقای پزشکیان و جریان 
حامی اوست که آقای ظریف این چالش را پیش آورده و کسانی 
هستند که معتقدند ملت ایران نباید بیش از این تاوان تنش ها 
را بدهند. تنش هایی که ناشی از یک تفکر است. انتخابات آینده 
انتخابی است بین تندروی در سیاست خارجی و دیپلماسی و 
تنش زدایی سیاست خارجی. چالشی که آقای ظریف در متن آن 
وجود داشت این چالش را جلو انداخت و شاید باید در 2 مناظره 
ح می شد ولی الان شکل گرفته است. البته  آخر این مساله مطر
دو نفر از کاندیداهایی که در نهایت به نفع یک نامزد کناره گیری 
خواهند کردند از آن استفاده می کنند تا همچنان بمانند چون 
حرف هایشان تکراری شده است. لذا می مانند تا هجمه هایی 
را به سیاست خارجی ظریف و طرح های آقای پزشکیان داشته 
گر آقای پزشکیان طرحی را برای برون رفت از این  باشند. البته ا
تنش و تحریم داشته باشد می تواند موفق باشد. به هر حال هر 
سیاست انحرافی به این دلیل دوام می آورد که یک عده از آن منتفع 
می شود. تحریم در ایران تبدیل به یک کاسبی شده و کاسبان 
تحریم کسانی هستند که از قبل فروش ارزان نفت ایران و انحصار 
واردات و صادرات کشور و انحصار مجوزهای مختلف صاحب سود 
و سرمایه شدند. طبیعتا اینها از منافع ملی دور شدند. کسانی که 
دنبال منفعت عمومی هستند ثروت و قدرتی ندارند اما کسانی که 
صاحب ثروت و قدرت هستند به حدی پول به جیب زده اند که 
به راحتی می توانند یک فضای تخریبی را ایجاد کنند. در چنین 
شرایطی به نظر می رسد گام اول این جریان دلسرد کردن مردم 
است و حتی حاضر هستند انتخابات ریاست جمهوری شبیه دور 
دوم انتخابات مجلس در تهران شکل بگیرد و فقط 7 درصد مردم 
پای صندوق بیایند ولی پیروز آنها باشند. لذا اینجا ملت با حضور 
خودش در انتخابات می تواند پایانی به حضور تحریم و تنش بر 

سیاست داخلی و خارجی کشور بدهد. 

چالش تنش و تحریم

 

سخــن روز

نقطه ضعف مشترک 
محسن بیات زنجانی، پسر آیت ا... بیات زنجانی 
کاندیداهای  دوم  مناظره  به  کنش  وا در 
که  انتخابات نوشت: یک روزی یادم هست 
که در این  گفت  پدرم به سیدمحمدخاتمی 
دنیای بی ربط سیاست تو نقطه  ضعفت نجابت 
بیش از حدی ست که داری؛ در این قصه ظاهرا 

پزشکیان به خاتمی می ماند…. 

جلیلی  پاسخ دهد
یدا... اسلامی، دبیرکل مجمع نمایندگان 
ادوار مجلس، در یادداشتی تلگرامی در مورد 
تحلیل عملکرد کاندیدا در مناظره دوم نوشت: 
آقای پورمحمدی در مناظره نکته مهمی را افشا 
کرد که به پندار من شاه بیت مناظره بود و آن 
مخالفت آقای جلیلی با FATF بود. نه، این نکته 
مهم نبود. مهم این بود که جلیلی در گفت وگو 
به اهمیت FATF اقرار کرده؛ ولی نمی خواسته 
است در زمان روحانی اجرایی شود. ویران کردن 
اقتصاد کشور و حرکت در جهت خلاف منافع 
ملی و اثرات بلندمدت ویرانگر به خاطر مخالفت 
با دولت روحانی؟ کسی که این چنین با منافع 
ملی و سرنوشت کشور بازی کرده است، باید مورد 
بازخواست قرار گیرد. آقای جلیلی این موضوع 
را رد نکرد و پاسخی نداد؛ یعنی، این امر خلاف 

منافع ملی را پذیرفت

 انتقادعلم الهدی
 از برخی ادعاها

امام جمعه مشهد گفت: رهبر معظم انقلاب 
در عرصه سیاست خارجی تصریح دارند فاصله 
از غرب، گسستن از حیطه فشار کشورهای غرب 
و توسعه چند برابری بازار و ارتباطات بین المللی 
باید محقق شود. آیت ا... علم الهدی اظهار کرد: 
این خط و توصیه رهبری بود که ما نباید به غرب 
تکیه کنیم و به آن امیدوار باشیم. اینکه بعضی 
دوستان می گویند در مقام برهم زدن تحریم ها 
باید با غرب ارتباط برقرار کنیم، این امر با نظریات 
رهبری در دیپلماسی و امور بین الملل سازگار 
نیست. شما تجربه کردید آقا. یک بار ما آمدیم با 
کره شدیم. برجام به دست  آمریکا و غرب وارد مذا

آمد. ما خیانت آنها را دیدیم. 

اعتقاد به اجماع  
جبهه  نامزد های  گفت:  رضایی،  محسن 
انقلاب در عین رقابت جدی، اجماع و وحدت 
را قبول دارند. محسن رضایی در سفر به قم 
در حاشیه جلسه با جمعی از اعضای جامعه 
مدرسین و وعاظ، اظهار داشت: در اجماع و 
وحدت امیدواری بسیار بالایی وجود دارد، چون 
که کاندید اهای جبهه انقلاب در عین رقابت 
جدی، اجماع و وحدت را قبول دارند. وی با 
بیان اینکه کاندیدا های جبهه انقلاب هیچ کدام 
پوشش دیگری نیستند، افزود: صحبت های 
کاندیدا های جبهه انقلاب با مردم جدی است 
و برنامه های خود را می گویند، امابا این وجود به 

اجماع هم اعتقاد دارند. 

کنش سایت دولت   وا
به اظهارات پزشکیان

کنش به  پایگاه اطلاع رسانی دولت، در وا
ح شده از سوی مسعود پزشکیان،  موارد مطر
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات، نوشت: طی 
قریب به سه سال منتهی به 202۳، فقر کاهش 
خ فقر )مبتنی بر خط  یافت؛ در این مدت، نر
( با 7.۴ واحد درصد کاهش، به  فقر ۶. ۸5 دلار
2۱.۹ درصد رسید؛ این بدان معنا است که ۶.5 
میلیون نفر از جمعیت زیرخط فقر کاسته شده 
خ فقر  ، نر است. )مبتنی بر خط فقر ۳.۶5 دلار
با 2.2 درصد کاهش به ۳.۸ درصد رسید(. در 
همین مدت خانوارهای ۴ دهک پایین رشد 
مصرف بالاتری نسبت به ۶ دهک بالا تجربه 
کردند که این امر موجب کاهش نابرابری شد به 
طوری که ضریب جینی از ۳5.۸ به ۳۴.۸ رسید. 
ترکیبی از سیاست های افزایش دستمزد، افزایش 
درآمدهای ناشی از خوداشتغالی، و افزایش 
یارانه نقدی به رشد مصرف و کاهش فقر کمک 

کرده است. 

 درخواست آخوندی
 از صداوسیما

عباس آخوندی از صدا و سیما برای پاسخ به 
کانی از صدا و سیما درخواست  اظهارات علیرضا زا
وقت برای پاسخگویی کرد. عباس آخوندی وزیر 
مسکن و راه و شهرسازی دولت حسن روحانی 
در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: درخواست 
رسمی خود را از سازمان صداو سیما برای توضیح 
کانی به  درباره مطالب نادرستی که آقای علیرضا زا
اینجانب در برنامه مناظره پنجشنبه نامزدهای 
انتخاباتی ریاست جمهوری نسبت داد، مطرح 

کردم. 

کنش جلیلی به یک مناظره وا
سعید جلیلی نامزد انتخابات درتوییتی با 
اشاره تلویحی به ماجرای تشنج در صداوسیما 
در میزگرد فرهنگی مسعود پزشکیان که منجر به 
ترک جلسه از سوی فاضلی مشاور پزشکیان شد، 
نوشت: در زمان دولت روحانی، وقتی نقدهای 
دولت سایه را به آنها می گفتیم، در جلسات 

عصبانی می شدند. 

 حشمت ا... فلاحت پیشه
استاد دانشگاه 

ویژه
 پاسخ روابط عمومی دفتر حسن روحانی 

به ادعای قالیباف: 
 قانون هسته ای به درخواست شعام 

تصویب نشد
آرمان ملی: روابط عمومی دفتر رئیس جمهور ایران در 
دولت های یازدهم و دوازدهم به ادعای اخیر محمدباقر 
لغو  برای  راهبردی  اقدام  »قانون  تصویب  درباره  قالیباف 
تحریم ها« به درخواست شعام )شورای عالی امنیت ملی( 

پاسخ داد: 
 آقای محمدباقر قالیباف، رئیس محترم مجلس دوره های 
یازدهم و دوازدهم و یکی از نامزدهای انتخابات چهاردهمین 
نوشت:  ایکس  اجتماعی  شبکه  در  ریاست جمهوری  دوره 
»می گویند دولت باید مجری سیاست های رهبر معظم انقلاب 
کید ایشان  در سیاست خارجی باشد؛ اما قانونی را که مورد تأ
است و به درخواست شعام همان دولت تصویب شده، قبول 

ندارند.«
در ادعای ایشان سه اشتباه وجود دارد: 

۱- »قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از 
منافع ملت ایران« )مصوب ۱۳۹۹/۹/۱۱( نه به پیشنهاد دولت 
دوازدهم بلکه توسط مجلس یازدهم به شورای عالی امنیت 
ملی ارائه شد. دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در بیانیه مورخ 
۱۳۹۹/۹/۱5 صراحتاً این نکته را تأیید کرده بود: »حدود دو ماه 
قبل، ریاست محترم مجلس شورای اسلامی کلیات طرحی که 
جمعی از نمایندگان محترم مجلس ارائه و مراحلی از آن نیز 
طی شده و طراحان نیز بر فوریت تصویب آن اصرار داشتند را در 
گاهی اعضا  یکی از نشست های شورای عالی امنیت ملی برای آ
ارائه نمودند. شورا نیز ضمن استقبال از اصل موضوع و احترام 
ح های  به حق نمایندگان محترم مجلس در ارائه و تصویب طر
مورد نظر، ملاحظاتی را نسبت به جوانبی از موضوع جمع بندی 
و مورد تصویب قرار داد که پس از طی مراحل نهایی به عنوان 

مصوبه شورا ابلاغ گردید.« 
2- ریاست شورای عالی امنیت ملی با رئیس جمهور است 
که بارها مخالفت خود را با این مصوبه اعلام کرد. دکتر حسن 
روحانی، رئیس جمهور دوره دوازدهم در نامه به دبیر شورای 
نگهبان و رئیس مجلس این مصوبه را خلاف قانون اساسی 
عنوان کرد و در نامه به مقام معظم رهبری خواستار توقف 
ح شد.  دکتر روحانی یک روز پس از تصویب  تصویب این طر
این طرح در مجلس در جلسه هیأت دولت گفت: »دولت با آن 
مصوبه موافق نیست و آن را برای روند فعالیت های دیپلماتیک 
مضر می داند.« )۱۳۹۹/۹/۱2( .در مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی به صراحت آمده که هرگونه مصوبه ای در مجلس در رابطه 
با موضوع هسته ای باید با هماهنگی وزارت امور خارجه باشد 
ولی متأسفانه مجلس بدون هماهنگی عمل کرد. ضمناً رئیس 
شورای عالی امنیت ملی در نامه ۱۳۹۹/۹/۱5 خود به دبیرخانه 
تصریح کرد که بدون نظر رئیس شورا، دبیرخانه حق اظهارنظر 

و اقدام ندارد. 

آرمان ملی: انتخابات زود هنگام 
ریاست جمهوری شرایطی را فراهم 
کرد که جریان های مختلف سیاسی 
کنشگری  بتوانند با برنامه ریزی و 
مستقل نامزد مدنظر خود را برای 
رقابت  میدان  راهی  انتخابات 
کنند. در این راستا اصلاح طلبان 
نیز مسعود پزشکیان را به عنوان 
کاندیدای خود در صحنه می بینند 
از وی  کامل و تمام قد  و به طور 
حالی  در  این  می کنند.  حمایت 
است که حمایت دیپلمات برجسته 
و چهره محبوب و ملی از مسعود 
پزشکیان یعنی محمدجواد ظریف 
توانسته تا حد زیادی شرایط را به 
واسطه  به  و  دهد  تغییر  وی  نفع 
حضور این چهره سیاسی محبوب 
و ممتاز بخش زیادی از جامعه نگاه 
پزشکیان  مسعود  به  مثبت تری 
هر  داشته اند.  وی  از  حمایت  و 
در  ظریف  صحبت های  چند 
مناظره سیاسی به مذاق بسیاری 
کنش  خوش نیامد و در آخرین وا
گفته است: »در  سخنگوی دولت 
این دولت هم فروش نفت بالا رفت 
و هم رکورد تجارت بخش خصوصی 
۱۴0۱ توانستیم  شکست. در سال 
۱۱2 میلیارد دلار و در سال ۱۴02 رقم 
خارجی  تجارت  دلار  میلیارد   ۱۱7
امروز  باشیم.  داشته  غیرنفتی 
نمی گذاشت  ترامپ  که  می گویند 
نفت بفروشیم ولی بایدن گذاشت؛ 
۹ ماه با ریاست جمهوری همان فرد 
فعالیت کردند ولی باز هم نتوانستند 
نفت بفروشند.« با این حال حضور و 
سخنرانی ظریف در دانشگاه اصفهان 
پزشکیان  حامیان  همایش  و 
ج میلاد تهران روایت از این  در بر
موضوع داشته که وی در جایگاه 
یک دیپلمات تمام قد وارد صحنه 
شده و از پزشکیان حمایت می کند. 
شامگاه  ظریف  راستا  همین  در 
پنجشنبه در سالن ورزشی شهید 
ج در حمایت از مسعود  کیانپور کر

پزشکیان سخنرانی کرد. 
    صندوق رای فقط انتخاب 

ماست
وزیر پیشین امورخارجه کشورمان 
اظهار داشت: زبان تحریم برای مردم 
باید  بلکه  نمی دهد  جواب  ایران 
برای این مردم زبان تکریم داشت. 
محمدجواد ظریف در گردهمایی 

نامزد  پزشکیان  مسعود  حامیان 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
شهید  ورزشی  درسالن  جمهوری 
گر می خواهیم  ج گفت: ا کیانپور کر
زیر بار تهدید نظامی و تحریم نباشیم 
باید نشان دهیم این ملت انتخاب 
دارد. وی افزود: فرد شایسته ای که 
کشور را به سمت  چهارسال روند 
و  می دهد  سوق  رشد  و  توسعه 
فردای بهتر برای فرزندان می سازد، 
است  پزشکیان  رئیس جمهور 
که در روز شنبه خواهیم داشت. 
با  را  که صحبت های خود  ظریف 
نمان  تنها  عزیز  شو  »همراه  شعر 
که این درد مشترک هرگز جدا جدا 
بود  کرده  آغاز  نمی شود«  درمان 
 ، افزود: به شوق ایران و فردای بهتر
امروز شما به اینجا آمده اید. وزیر 
پیشین امورخارجه کشورمان بیان 
کرد: ما مردمی هستیم به بلندای 
تاریخ، هزاران سال در این سرزمین 
به عنوان یک مردم زندگی کردیم، 
آمده اند و رفته اند اما ما مانده ایم. 
که در بخش هایی از سخنان  وی 
زدن  دست  و  همراهی  با  خود 
حاضران همراه بود اضافه کرد: این 
مردم ضامن پایداری، بقا، توسعه و 
رشد ایران بوده اند و بازهم این کار 
کرد. ظریف بیان  را تکرار خواهند 
انتخاب  فقط  رای  صندوق  کرد: 
ماست، به کسانی این را می گویم که 
می گویند صندوق رای تاثیری ندارد، 
بنابراین گوش نکنید، در صندوق 

رای می توان انتخاب کرد. 
   انتخاب مردم را باید پذیرفت

اظهار  خارجه  امور  سابق  وزیر 
کرد: انتخاب مردم را باید پذیرفت 
کنند،  انتخاب  باید  نیز  مردم  اما 
که  به عنوان یک عقیده و تجربه 
در سه دوره انتخابات آزموده ام، 

انتخاب نکردن به معنای اقلیت 
کید  تا وی  مدعاست.  پر  و  پرگو 
می کنیم  انتخاب  بنابراین  کرد: 
باشند،  سربلند  زنان  اینکه  برای 
انتخاب می کنیم جوانان به جای 
خارجی  کشورهای  به  بردن  پناه 
کشور بمانند،  با عشق و امید در 
انتخاب می کنیم که پدران و مادران 
حسرت  فرزندانشان  آرزوی  در 
انتخاب  افزود:  ظریف  نخورند. 
همه  در  ایرانی  و  ایران  می کنیم 
جا سرفراز باشد و تحریم نکنند تا 
مجبور شوند ایران و ایرانی را تکریم 
کنند. وی بیان کرد: این انتخابات 
خیلی ها  تیر  هشت  ماست  حق 
می خواهند شما در خانه بمانید 
و هرکس که دنبال حمله به ایران، 
تخریب و فشار به ایران و درآوردن 
که  نان از خون شماست، هرکس 
از ادامه تحریم شما کاسبی می کند 
اما  بمانید،  خانه  در  می خواهد 
برآب  نقش  را  آرزوهایشان  شما 
می کنید. وزیر پیشین امورخارجه 
گفت: آرزوی تحریم طلبان، آرزوی 
این  خون  با  که  کسانی  کاسبان، 
ملت میلیاردر شدند را نقش برآب 
کنید به عنوان کسی که از نزدیک 
کار  گذشته  با چهار رئیس جمهور 
کردم واقعا تفاوت می کند چه کسی 
در پاستور بنشیند. ظریف اضافه 
کرد: ما همه به قانون اساسی وفادار 
رهبر  را  اساسی  خطوط  هستیم، 
و  کردند  مشخص  انقلاب  معظم 
تبعیت از قانون مداری نیاز جامعه 
کید کرد: باور نکنید  است. ظریف تا
رای شما تفاوت نمی کند، من به 
عنوان کسی که درک کرده ام چقدر 
کسی  تفاوت دارد در پاستور چه 
گول شعارهای  بنشیند، می گویم 
نمایی  روشنفکری  گول  شیوا، 

که نتیجه آن فرستادن  را نخورید 
احمدی نژاد دیگری یا بدتر از اوست. 
وی یاد آور شد: ما با انتخاب واقعی 
گر باور ندارید نیم  روبه رو هستیم ا
ساعت دیگر تلویزیون خود را روشن 
فرقی  آیا  می بینید!  را  چهره ها  و 
رئیس جمهور  کسی  چه  نمی کند 
شود؟ ظریف اضافه کرد: افرادی که 
سابقه اش تحریم را تحمیل کردن 
بوده یا فقط شعار داده اند و فقط 
گر چیز  که ا کردند آبرو برود  سعی 
دیگری نگوییم! آیا به هزینه در به 
در شدن خود؟ آیا می خواهیم اینها 
سیاست کشور را در دست گیرند؟ 
کرد: همه با توجه به  وی عنوان 
قانون اساسی و عمل به آن باید 
تمام  به  بند  پای  که  پزشکیان 
جمله  از  اساسی  قانون  بندهای 
فصل سوم که درباره حقوق مردم و 
شهروندان است را انتخاب کنیم. 
ظریف بیان کرد: قانون اساسی ما 
اصول فراوانی دارد و اجرای این 
که با خون  اصول، اصل استقلال 
شهدا بارور شده را باید مورد توجه 

قرار دهیم. 
پزشکیان وعده دروغ نمی دهد

اجازه  پزشکیان  گفت:  وی 
نمی دهد آزادی شما و مردم در زیر 
فشارهای مختلف له شود، جز با زبان 
تکریم با زنان اجازه سخن نمی دهد. 
وزیر اسبق امورخارجه کشور یاد آور 
شد: پزشکیان تمام تلاش را به کار 
می برد، دروغ نمی گوید، وعده دروغ 
سخنرانی ها  در  دیدید  نمی دهد، 
پوچ  وعده های  به  برنامه ها  و 
اعتراض می کند چون که پزشکیان 
به وعده خود متعهد است. ظریف 
تیر  هشت  فقط  وعده  کرد:  کید  تا
گردنم  من  گفت  پزشکیان  نیست 
را سر وعده می گذارم بنابراین این 
رئیس جمهوری است که می خواهیم 
که پزشکیان سال ها ریاست کرده  چرا
و هرچه زندگی او را زیر و رو کنید یک 
ریال سوءاستفاده نیست بنابراین 
این شخص یک نوبر در کشور است. 
وی گفت: تلاش کنیم، مردم فرصت 
ما هستند مردم را تهدید فرض نکنیم 
که پزشکیان سیاستش فرصت  چرا
گر بخواهیم توسعه پیدا  محور است ا
کنیم و نمونه شویم، باید نگاه به مردم 
فرصت محور باشد و نگاه به دنیا به 

دید فرصت مورد توجه قرار گیرد. 

محمد جواد ظریف در جمع حامیان پزشکیان: 

تفاوت می کند چه کسی در پاستور بنشیند
   آرزوی کاسبان تحریم را نقش بر آب کنید

»مصلحت گرای 
 » زندگی محور

ارزیابی  در  جامعه شناس  یک 
انتخابات ریاست جمهوری پیش رو 
اظهار داشت: یک نکته بسیار مهم 
در  انتخابات  دیگر  که  است  این 
ملی  انتخابات  یک  فقط  ایران 
و  جهانی  انتخابات  بلکه  نیست 
منطقه ای است و به شدت به آن 
توجه می شود و تلاش می کنند بر 
این روند دموکراسی تاثیر بگذارند 
کشور  داخل  ایرانیان  فقط  نه  و 
کشور هم به  ج  بلکه ایرانیان خار
ابراهیم  دارند.  توجه  انتخابات 
فیاض گفت: ما در ایران با گفتمان 
سکولاریسم و بنیادگرایی مواجه 
هنوز  سوم  گفتمان  ولی  هستیم 
شکل نگرفته است اما در همین 
کرد  انتخابات شکل پیدا خواهد 
و  می گذارد  تاثیر  انتخابات  بر  و 
رئیس جمهور آینده رئیس جمهور 
 » محور زندگی  گرای  »مصلحت 

خواهد بود. 

»آرمان ملی« در گفت وگو با هانی زاده عواقب تروریستی دانستن سپاه توسط کانادا را بررسی می کند؛ 

 فعالیت لابی صهیونیستی در کانادا 
   کانادا اقدامات خود را تابعی از اقدامات آمریکا تعریف می کند

مشارکت  و افزایش 
اقتدار ملی 

عدم  رعایت عدالت 

گفت:  امام جمعه موقت تهران 
انتخابات  در  گسترده  مشارکت 
برای  فرد  شایسته ترین  تعیین  و 
مدیریت دستگاه اجرایی کشور، نقش 
تعیین کننده ای در افزایش اقتدار ملی 
، حجت الاسلام  دارد.به گزارش مهر
امام  ابوترابی فرد،  محمدحسن 
جمعه موقت تهران در خطبه های 
نماز جمعه این هفته تهران، گفت: 
نظام سیاسی صالح راه را برای تعالی 
جامعه هموار می کند.وی افزود: در 
آستانه هفته قوه قضائیه قرار داریم. 
معاون اول قوه قضائیه گزارش امید 
بخش و الهام آفرینی را ارائه کرد. آرزوی 
موفقیت برای ریاست هوشمند و 
پرتلاش و عالم قوه قضائیه و همه 
همکاران متعهد و فرهیخته آن بزرگوار 
در دستگاه قضائی کشور داریم و به 
این سخن مقام معظم رهبری اشاره 
قوه  از  توقع  فرمودند  که  می کنم 
قضائیه این است که عدالت در زندگی 
مردم ملموس شود، عدالت را حس 

کنند و این عمومیت پیدا کند. 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
در  آمده  پیش  اتفافات  درباره 
مناظره فرهنگی مسعود پزشکیان 
و ارزیابی خود از عملکرد رسانه ملی 
گفت: متأسفانه بخشی از مدیران 
رسانه ملی سال هاست که عدالت 
را بین جریان های سیاسی رعایت 
به  تبدیل  رسانه  این  و  نمی کنند 
شده  خاص  جریان  یک  تریبون 
که  کسانی  میزگردها،  در  است. 
صحبت  مجری  تحت عنوان 
می کردند، مواضع سازمانی شان را 
دیدیم و شنیدیم و مشخص و واضح 
بود که در برخی از موارد بی طرفی 
در این رسانه وجود ندارد و برخی 
سعی می کنند همان خط جناحی 
به  چندان  و  کنند  دنبال  را  خود 
انصاف  و  عدالت  رعایت  دنبال 
افزود:  قنبری  داریوش  نیستند. 
دیدیم مجریانی که باید بی طرفانه 
عملا  باشند،  سوال کننده  فقط 
تبدیل به مناظره چی می شوند یا 
طرف یک جریان خاص را می گیرند 
و نمی خواهند اجازه دهند تا حرف 

طرف مقابل شنیده شود.  آرمان ملی- احسان اسقایی: دولت کانادا در 
تصمیمی غیر قابل قبول و فاقد وجاهت قانونی، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را تروریستی 
کنش مثبت  اعلام کرده است. این موضوع با وا
آمریکایی ها روبه رو شده است. در گذشته نیز 
اتحادیه اروپا قصد داشت تصمیمی مشابه در 
ارتباط با سپاه ایران بگیرد که البته اجماع روی 
کنش  آن به وجود نیامد. این اقدام کانادا با وا
ایران روبه رو شده است و بعید نیست ایران نیز 
دست به اقدامی متقابل در ارتباط با نیروی 
نظامی کانادا در منطقه بگیرد. چرا که ایران در 
برابر اقدامی که آمریکایی ها در ارتباط با سپاه 
انجام دادند فرماندهی نیروهای آمریکایی در 
منطقه سنتکام را تروریستی اعلام کرده بود. 
»آرمان ملی« در این ارتباط با حسن هانی زاده، 
کارشناس روابط بین الملل به گفت وگو پرداخته 
است؛ هانی زاده معتقد است کانادا زیر فشار لابی 
رژیم صهیونیستی دست به این اقدام زده است. 
    چرا دولت کانادا دست به اقدامی غیر 
حقوقی علیه یک نهاد نظامی رسمی ایران 

زده و آن را تروریستی نامیده است؟
اقدام اخیر دولت کانادا در قرار دادن سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در لیست سازمان های 
تروریستی نقض آشکار قوانین بین المللی است. 
این اقدام می تواند باعث افزایش تنش های 
منطقه ای شود. به نظر می رسد اسرائیل نقش 
جدی در اتخاذ این تصمیم از سوی کانادا داشته 
کنش آمریکا نیز نشان دهنده  است. همچنین وا
آن است که آمریکایی ها نیز از این اقدام و هر 

اقدامی که در برابر سپاه باشد حمایت می کنند
    آیا دولت کانادا وزن نیروهای نظامی ایران 
در ایجاد ثبات در منطقه را در نظر نگرفته بود 

که دست به این اقدام زده است؟
 سپاه پاسداران و سپاه قدس ایران بر اساس 
قانون اساسی و طبق درخواست برخی کشورهای 
منطقه از جمله سوریه در آن مناطق حضور دارد. 
وظیفه سپاه پاسداران حفظ امنیت مسلمانان 

منطقه است و این نیروی نظامی خدمات بسیار 
مختلفی به مردم کشورهای منطقه داده است. 
بررسی در میان مسلمانان منطقه نشان می دهد 
که این نیرو از محبوبیت زیادی بین کشورهای 
منطقه برخوردار است. حوادث اخیر مانند 
سیل و زلزله که در کشورهای منطقه اتفاق افتاد 
و حضور اعضای سپاه در کشورهای منطقه به 
منظور کمک به مردم مسلمان نشان دهنده 
خدماتی است که سپاه به کشورهای منطقه 
می دهد. مبارزه با داعش و افراط گرایی در منطقه 
نیز نمود دیگری از خدمات سپاه پاسداران است. 
در خاطر داریم که در سوریه و عراق این نهاد 
نظامی ایران تا چه اندازه با تروریست ها جنگید. 
باید این اقدامات امنیت ساز را در نظر می گرفتند 
نه اینکه دست به اقداماتی علیه این نیروی 

نظامی بزنند. 
    دخالت سپاه در سرنگونی داعش در 
منطقه بر کسی پوشیده نیست. این در حالی 
است که اقدامات آن نیروی تروریستی حتی به 
قلب اروپا رسیده بود چرا با وجود اقدامات ضد 

تروریستی سپاه آن را تروریستی اعلام کردند؟
 واقعیت آن است که لابی صهیونیستی از هر 
فرصتی برای فشار برکشورمان استفاده می کند. 
با  آشکار  دشمی  نوعی  نیز  اخیرکانادا  اقدام 
خدمات این نهاد مردمی است. کشورکانادا یکی 
ازکشورهایی است که اقدامات خود را تابعی از 
اقدامات آمریکا تعریف می کند و در طول ۳ دهه 
گذشته مواضع تندی علیه ایران داشته است. 
نگاهی که آنها به نهادهای نظامی و امنیتی ایران 
دارند نشان دهنده آن است که لابی صهیونیستی 
به شدت درکانادا فعال است و این کشور بدون 
مشورت با این لابی نمی تواند این تصمیم را 

اتخاذ کند. 
     جمهوری اسلامی ایران چه اقدام 
متقابلی را در برابر تروریستی دانستن سپاه در 

دستور کار خواهد داشت؟
 این اقدام دولت کانادا علیه سپاه باعث خواهد 

شد دولت ایران تدابیر مشابهی در ارتباط با 
کانادا در نظر بگیرد و مجلس شورای  دولت 
اسلامی نیز به احتمال زیاد در آینده طرحی را 
تصویب خواهد کرد که تمامی نظامیان کانادا 
که در کشورهای منطقه و غرب آسیا فعالیت 
می کنند؛ جزو سازمان های تروریستی قرار بگیرد. 
این مساله باعث خواهد شد نوعی تنش در 
منطقه ایجاد شود. دولت کانادا مسئولیت این 
اقدام خود را باید بپذیرد و در آینده هر گونه 
عکس العمل جمهوری اسلامی ایران متوجه 
آمریکا، لابی صهیونیستی و کانادا خواهد شد و 
ایران در زمان مناسب و بعد از اتخاذ یک سری 
کنش های لازم را در زمان  تدابیر سیاسی طبیعتا وا

مناسب انجام خواهد داد. 
    در برخی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
نیز تلاش هایی برای تروریستی دانستن سپاه 
کنون چه؟ آیا  کردند که البته این گونه نشد. ا
ممکن است اروپایی ها هم به این سمت 

حرکت کنند؟
 این احتمال بسیار ضعیف است. البته آمریکا 
فشارهایی در این زمینه به اتحادیه اروپا وارد 
می آورد. همچنان که انگلستان نیز به برخی 
کشورهای نزدیک به خود فشار می آورد که سپاه 
پاسداران را جزو سازمان های تروریستی بداند اما 
این اقدام یکجانبه و خصمانه پیامدهای بسیار 
کی برای صلح و ثبات و امنیت منطقه و  خطرنا
جهان خواهد داشت. چرا که سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در جهت حفظ و ایجاد امنیت 
که این تلاش ها  در منطقه تلاش هایی دارد 
به نفع بسیاری از کشورهای فرامنطقه ای هم 
گر نقش امنیت ساز سپاه پاسداران  خواهد بود و ا
انقلاب اسلامی نادیده گرفته شود هیچ بعید 
نیست که بار دیگر گروه های تروریستی قدرت 
گرفته و در منطقه جولان دهند که این مورد نه 
به نفع کشورهای منطقه است و نه نفعی برای 
که در منطقه  نیروهای نظامی فرامنطقه ای 

حضور دارند؛ دارد. 


